

## تضمین ارز آوری برای کشور به همت صنعت گاز

«ایران» شریک اقتصادی مطمئن شناخته شد



پیشبرد خط لوله انتقال گاز جمهوری اسلامی ایران به پاکستان، مدعی شد واشینگتن درباره این پروژه با اسلام‌آباد در تماس است.

اما سخنگوی وزارت خارجه پاکستان در واکنش به این اظهارات علیه همکاری‌های تهران و اسلام‌آباد در حوزه انرژی اعلام کرد: «اسلام‌آباد نیازی به مشورت دیگران یا معافیت تحریمی ندارد و ما به انجام پروژه مهم انتقال گاز از جمهوری اسلامی ایران به پاکستان متعهد هستیم.»

وزیر نفت پاکستان هم در سخنانی تأکید کرد: «موضوع اسلام‌آباد روشن است و ما نسبت به پروژه انتقال گاز از ایران تنها ابراز تمایل نمی‌کنیم، بلکه نیازمند این پروژه هستیم.»

### دیگر فتوحات ماندگار

از سویی در همین باز زمانی حدود ۲.۵ سال که از فعالیت صنعت گاز در دولت کنونی گذشته است، صادرات گاز به ارمنستان (تهاتر گاز با برق) مطابق قرارداد اجرا شده و می‌شود. مردامه‌پارسال هم قراردادی مبنی بر افزایش حجم صادرات گاز ایران به ارمنستان بین مقام‌های دو کشور امضا شد که بر اساس آن ضریب تهاتر گاز با برق نیز به نفع شرکت ملی گاز ایران اصلاح و مدت قرارداد تا سال ۲۰۲۰ تمدید شد. اقدام مهم دیگر وزارت نفت و صنعت گاز در حوزه دیپلماسی انرژی این بود که با تسویه بدهی ترکمنستان در سه قسط، سوآپ گاز از این کشور از سر گرفته شد و حجم آن هم از روزانه ۴.۵ به ۸ میلیون مترمکعب رسید و واردات گاز از این کشور به ایران هم آغاز شد. حضور فعال ایران در نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌سی‌سی‌اف) در الجزایر با پیشنهادهای مهم و راهبردی رئیس‌جمهوری همراه بود که بی‌شک در تثبیت جایگاه کشور در این مجمع بسیار قابل توجه است.

قرارداد صادرات گاز ایران به ترکیه تأکید شد. ایران در ۲۸ سال اخیر بیش از ۱۵۶ میلیارد مترمکعب گاز با خط لوله به ترکیه فروخته است که تمدید و توسعه این قرارداد راهبردی اکنون بیش از همیشه در دسترس است.

### مذاکرات نتیجه‌بخش با پاکستان

موضوع دیگری که نباید فراموش کرد، مذاکرات تمرینش با پاکستان برای احیای قرارداد صادرات گاز ایران به پاکستان بوده که طبق تازه‌ترین خبرها، اسلام‌آباد ساخت بخش پاکستانی این خط لوله را پس از ۱۰ سال وقفه آغاز کرده است.

این در حالی است که دونالد لو، دستیار وزیر خارجه ایالات متحده یکم فروردین‌ماه امسال در نشست اعضای کمیته فرعی امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در ادامه کارشکنی‌های این کشور برای توقف پروژه گازی ایران - پاکستان با تأکید بر مخالفت آمریکا با

تلاش برای باز کردن کلافی سردرگم از سویی گام‌های مطلوبی هم برای تمدید قرارداد صادرات گاز ایران به ترکیه برداشته شده که روزی از آن به‌عنوان «کلاف سردرگم» یاد می‌شد. آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه، ۱۶ فروردین‌ماه به تهران سفر کرد و در مذاکره با جواد اوجی، وزیر نفت تمایل برای ادامه خرید گاز از ایران و برگزاری نخستین نشست فنی تمدید قرارداد صادرات گاز ایران به ترکیه را به‌طور رسمی اعلام کرد.

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری نیز پارسال در هشتمین نشست شورای عالی همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه اعلام کرده بود «هدف ۳۰ میلیارد دلاری مبادلات تجاری تهران - آنکارا قابل دسترس است» و در حاشیه شانزدهمین نشست سازمان همکاری اقتصادی «گو» هم با همتای ترکیه‌ای خود دیدار و گفت‌وگو کرد که بر تمدید و توسعه

صنعت گاز ایران با اجرا و امضای قرارداد‌هایی مهم در حوزه صادرات گاز به کشورهای همسایه، شریک اقتصادی مطمئن معرفی شد.

به گزارش شاننا، توسعه دیپلماسی انرژی از زمان آغاز به‌کار وزارت نفت در دولت سیزدهم مورد تأکید وزیر، معاونان و کارکنان این وزارتخانه قرار گرفت.

همه شرکت‌ها و مجموعه‌های تابع صنعت نفت از جمله شرکت ملی گاز ایران همسو با این هدف راهبردی که همراه با تکیه بر توان داخلی پیش رفته و می‌رود، رازی را با دیگر کشورها به‌ویژه کشورهای همسایه به‌منظور ارزآوری برای ایران را در دستور کار قرار دادند.

تازه‌ترین اقدام عملی برای اجرایی کردن این هدف این بود که قرارداد تمدید صادرات گاز ایران به عراق به‌مدت پنج سال دیگر هشتم فروردین‌ماه امسال بین مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و زیاده‌علی فاضل، وزیر برق عراق در بغداد امضا شد که بر مبنای آن به‌منظور تأمین نیاز داخلی، حجم صادرات گاز به بغداد و بصره در دوره گرم و سرد سال متغیر خواهد بود.

در حالی که ایران طبق دو قرارداد گازی در پنج سال اخیر حدود ۵۲ میلیارد مترمکعب گاز به ارزش ۱۵ میلیارد دلار به عراق صادر کرده است، وزیر برق عراق هم تأکید کرد: «تیرروگاه‌های ما برای تولید برق نیاز مبرمی به گاز ایران دارند و تجربه سال‌های گذشته نشان داده ایران شریک اقتصادی خوبی برای عراق است و در سخت‌ترین شرایط نیازهای ما را فراهم می‌کند.»

این قرارداد مهم در حالی امضا شد که وزارت نفت نتوانست در ایام نوروز و روزهای آغازین ۱۴۰۳، ارزآوری برای کشور را در حوزه صادرات گاز تضمین کند.

## امکان تولید ۸۰ هزار کارت سوخت در روز

مدیر سامانه هوشمند سوخت گفت: تجهیزات تولید کارت سوخت در حال به روز رسانی است، ظرفیتی که می‌تواند امکان تولید کارت سوخت را به ۸۰ هزار کارت سوخت در روز برساند.



به گزارش ایسنا، محمد صادقی در گفت‌وگویی تلویزیونی از افزایش تولید کارت سوخت خبر داد و گفت: روزانه بین ۱۲ تا ۱۵ هزار نفر از هموطنان متقاضی ثبت نام و دریافت کارت سوخت هستند.

در سامانه هوشمند سوخت به ثبت رسید که تعداد کارت‌های تولید شده بیش از ثبت نام بوده یعنی باید گفت که سال ۱۴۰۲ حدود ۴ میلیون کارت سوخت تولید شده است.

صادقی با بیان اینکه از ابتدای امسال ۱۰۵ هزار درخواست بابت دریافت کارت سوخت ثبت شده که همه این آمار در روند تولید قرار گرفته است، اظهار کرد: هم اکنون حدود ۳۱ میلیون کارت سوخت فعال در کشور وجود دارد و هیچ گونه مشکلی در تولید کارت سوخت وجود ندارد.

به گفته مدیر سامانه هوشمند سوخت با توجه به ظرفیت تولید کارت سوخت باید گفت سال گذشته روزانه توان ۲۰ تا ۲۵ هزار کارت وجود داشت. اما با ورود تجهیزات جدید این ظرفیت به حدود ۸۰ هزار کارت در روز می‌رسد.

## چین عامل افزایش قیمت نفت شد

قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا تحت تأثیر رشد اقتصادی سریعتر از حد انتظار چین، افزایش یافت.



به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئن، با ۴۸ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۹۰ دلار و ۵۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای

معاملات وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا برای تحویل در ماه مه، با ۴۹ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۸۵ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص در پی رشد اقتصادی قوی در چین که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، صعودی شدند. آمار دولتی نشان داد تولید ناخالص داخلی رسمی چین در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴، بر مبنای سالانه، ۵.۳ درصد رشد کرد که بالاتر از نرخ مورد پیش‌بینی تحلیلگران بود.

هر چند این رشد، نشانه خوشایندی برای سیاست‌گذارانی است که تلاش می‌کنند اعتماد را تقویت کنند، اما شاخص‌های دیگر از جمله سرمایه‌گذاری املاک، خرده‌فروشی و تولید صنعتی، نشان دهنده ضعیف ماندن تقاضا در برابر بحران گسترده املاک در این کشور است.

بر اساس گزارش روتترز، قیمت نفت هفته گذشته به بالاترین حد خود از اکتبر صعود کرده بود اما روز دوشنبه پس از این که ایران اعلام کرد پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، یک عملیات محدود بوده است، کاهش یافت.

## مفقود گردیده - نوبت سوم

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مجید بابائی غازی فرزند:محمدعلی به شماره شناسنامه:ملی:۱۳۷۷۵۵۶۷۱۹ صادره: تبریز در مقطع: کارشناسی ارشد رشته: معماری سیستم های کامپیوتری صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۹۵/۱۰/۱۱ - ۲۸۳۰۸۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز - ساختمان اداری- اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

## شرکت سهامی خاص بازرگانی دمیر چلیک آذران

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرگانی دمیر چلیک آذران به شناسه ملی ۰۳۳۳۵۴۷-۱۰۲۰ و به شماره ثبت ۱۵۰۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد. ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی به سال ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ تصویب شد. موسسه حسابرسی راهبرد اندیشان مدیر (حسابداران رسمی) با شناسه ملی ۰۸۴۶۴-۱۳۳۰-۱۴۰۱ به عنوان بازرس قانونی اصلی و مهدی احمدی به شماره ملی ۰۵۳۸-۲۹۹۸۲۷۰ به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری آذرشهر (۱۶۹۶۹۶۴)

## شرکت سهامی خاص بازرگانی دمیر چلیک آذران

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرگانی دمیر چلیک آذران به شناسه ملی ۰۳۳۳۵۴۷-۱۰۲۰ و به شماره ثبت ۱۵۰۰ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد. سعید سامانیان به کدملی ۲۲۹۷۹۲۸۷۵۰ به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره منیره - موسی لوبه به کدملی ۰۰۷۰۴۳۹۶۸۶ به سمت نائب رئیس هیئت مدیره - فریده ابراهیمی به کد ملی ۲۲۹۵۱۱۳۷۸۴ به سمت عضو هیئت مدیره انتخاب شدند. امضای کلیه اوراق و اسناد بها دار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته،برات، قراردادها و عقود اسلامی و اوراق عادی واداری به امضای سعید سامانیان همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری آذرشهر (۱۶۹۶۹۶۴)

## شرکت سهامی خاص بازرگانی دمیر چلیک آذران

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص بازرگانی دمیر چلیک آذران به شناسه ملی ۰۳۳۳۵۴۷-۱۰۲۰ و به شماره ثبت ۱۵۰۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد. سعیدسامانیان به کدملی ۲۲۹۷۹۲۸۷۵۰ - فریده ابراهیمی به کد ملی ۲۲۹۵۱۱۳۷۸۴ - منیره موسی لوبه به کدملی ۰۰۷۰۴۳۹۶۸۶ به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره شرکت به مدت دو سال انتخاب گردیدند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری آذرشهر (۱۶۹۶۹۶۴)

## تحلیلگران غربی:

## تشدید تحریم‌های نفتی آمریکا به دلیل پاسخ ایران بعید است

است، به ۱.۸ تا ۱.۶ میلیون بشکه در روز رسیده است. به گفته مادل، این رقم نزدیک به دو میلیون بشکه در روز صادراتی است که ایران قبل از تحریم‌ها، داشت.

تأثیر احتمالی هرگونه اقدامی روی قیمت بنزین، یکی از دلایلی است که بایدن ممکن است اقدام شدیدی برای محدود کردن صادرات نفت ایران، انجام ندهد.

کیمبرلی دونان، کارشناس تحریم‌ها و مبارزه با پولشویی در شورای آتلانتیک، گفت: تحریم‌های مرتبط با نفت در دو سال گذشته، به شدت اجرا نشده است. من انتظار ندارم که دولت بایدن در واکنش به حملات موشکی و پهپادی ایران علیه اسرائیل، قوانین اجرایی را تشدید کند و دلیل عهده آن هم، نگرانی نسبت به افزایش قیمت نفت است. قیمت نفت و در نهایت قیمت بنزین در پمپ بنزین‌ها، به موضوع مهمی در رای‌نمایی تبدیل شده است.

### مسئله چین

اجرای تهاجمی تحریم‌ها همچنین می‌تواند روابط آمریکا و چین را که مقامات چینی و آمریکایی پس از یک دوره دشوار، تلاش کرده اند آن را ترمیم کنند، بی‌ثبات کند. چین، بزرگترین مشتری نفت ایران است. طبق ارزیابی شرکت تخصصی ردپایی نفتکش «ورتکسا آنالیتیکس»، چین در سال میلادی گذشته، رکورد ۵۵.۶ میلیون تن معادل ۱.۱۱ میلیون بشکه نفت خام ایران را خریداری کرده است. این حجم معادل ۹۰ درصد از صادرات نفت خام ایران بوده و ۱۰ درصد از واردات نفت به چین را تشکیل می‌دهد. چندین تحلیلگر پیش‌بینی کردند واشینگتن ممکن است اقداماتی را علیه صادرات نفت ایران انجام دهد تا هرگونه واکنش احتمالی رژیم صهیونیستی را ملایم کند. اما این اقدام، چشمگیری مانند تحریم یک موسسه مالی بزرگ چینی نخواهد بود و ممکن است شامل هدف قرار دادن نهادهای چینی یا سایر نهادهای درگیر در چنین تجارتی باشد.



تحلیلگران غربی به روتترز گفتند پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی، بعید است باعث شود دولت بایدن اقدام چشمگیری علیه صادرات نفت ایران، انجام دهد زیرا نگران افزایش قیمت نفت و عصبانیت چین است.

به گزارش ایسنا، اندکی پس از عملیات ایران که در پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق در اول آوریل انجام شد، سران جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا، جو بایدن، رئیس‌جمهور دموکرات این کشور را متهم کردند در اعمال تدابیر فعلی، کوتاهی کرده است و هفته جاری، یک سلسله لایح را برای تشدید تحریم‌ها علیه ایران، معرفی خواهند کرد.

با این حال، چندین تحلیلگر منطقه‌ای به روتترز گفتند: تردید دارند دولت بایدن، اقدام قابل توجهی برای تشدید تحریم‌های فعلی آمریکا علیه صادرات نفت ایران انجام دهد.

اسکات مادل، مامور سابق سیا و مدیرعامل فعلی گروه «راپیدان انرژی» در این باره گفت: حتی اگر این لایح تصویب شوند، دشوار بتوان دید که دولت بایدن، بیش از حد وارد عمل شود یا تحریم‌های موجود یا تحریم‌های جدید را برای کاهش یا محدود کردن صادرات نفت ایران به هر طریق معنی‌داری، اعمال کند.

با وجود تحریم‌های آمریکا، گروه «راپیدان انرژی» تضمین می‌زند صادرات نفت ایران بدون در نظر گرفتن میعانات که یک نفت بسیار سبک

## پیشتازی نفت و گاز مارون در دستاوردهای فنی بار اول



سرپرست مدیریت امور فنی شرکت نفت و گاز مارون با بیان اینکه این شرکت پیشتاز دستاوردهای فنی «بار اول» است، گفت: آنچه تحقق یافته به‌منظور دستیابی به جهش و پایداری تولید است.

به گزارش شاننا به نقل از شرکت بهره‌برداري نفت و گاز مارون، رضا رضایی بومی‌سازی دانش فنی طراحی و ساخت نمک‌گیر برقی DC با ظرفیت ۱۰ هزار بشکه در روز، طراحی و ساخت (انحصاری) یک دستگاه تفکیک‌گر سیار نفت (MOS) با ظرفیت ۵ هزار بشکه در روز و راه‌اندازی (آزمایشی) نمک‌گیرهای نسل نو با به‌کارگیری فناوری غشایی با ظرفیت نمک‌زدایی روزانه ۲۰ هزار بشکه نفت خام را از اقدام‌هایی برشمرده که برای نخستین بار در سطح شرکت ملی نفت ایران انجام شده است.

وی همکاری کارشناسان امور فنی با بخش بزرگی از ۱۶۲ سازه‌ده و شرکت دانش‌بنیان داخلی را که با شرکت نفت و گاز مارون همکاری داشته‌اند گامی مؤثر در تسهیم دانش‌فنی‌سازی سازمان با هدف رفع نیازهای فرآیندی دانست و اظهار کرد: کارکنان مدیریت امور فنی در پیگیری طراحی و ساخت شیرهای اسپری‌کننده آب برای بهبود حلالیت نمک با هدف کاهش مصرف آب (۴۰ درصد) و انرژی در فرآیند نمک‌زدایی، طراحی و ساخت پایلوت تصفیه سبب واحدهای نمک‌زدایی با استفاده از دستگاه دکانت سانتریفیوژ در مقیاس غیرصنعتی، پیگیری استفاده مواد تعلیق‌شکن زیستی (BIO DEMULSIFIER) با هدف حفظ سلامت کارکنان و محافظت از محیط زیست، استفاده از جاذب‌های نانو و... برای شیرین‌سازی گازهای ترش با حذف H<sub>2</sub>S از گاز و نفت، ارائه راهکار به‌منظور جلوگیری از تشکیل یا رسوب آسفالتین در جمله تهیه حلال مناسب برای تجزیه و حل کردن رسوبات آسفالتین درون ستون چاه، خطوط لوله جریانی و تجهیزات فرآیندی و ارائه راهکارهای افزایش سرعت تبخیر سبب درون حوضچه‌های چینی و تأمین آب صنعتی از بخارات، مشارکت فعال مطالعاتی و نقشی از

## افزایش ۴ برابری معاملات برق در بورس انرژی



خارج از بازار عمده فروشی از ۱۵ درصد فعلی به ۳۰ درصد در سال اول اجرای برنامه و حداقل ۶۰ درصد در سال پایان برنامه برسد که در دستور کار سال جاری شرکت توانیر و وزارت نیرو قرار دارد و اقدامات اولیه در این خصوص انجام شده است.

رجبی مشهدی فعال سازي حساب‌های وکالتی خرید برق در بخش توزیع را از جمله اقدامات انجام شده ذکر کرد که انتظار می‌رود از اول اردیبهشت امسال، ماهانه حداقل ۲ هزار میلیارد تومان در این حسابها شارژ شود تا شرکت‌های توزیع نیروی برق نسبت به تأمین برق مورد نیاز خود از بورس انرژی اقدام کنند.

وی اضافه کرد: بر اساس رویه جدید مالی صنعت برق کشور، تمامی مبالغ واریزی به حساب مدیریت منابع صنعت برق به صورت منظم و یکشنبه هر هفته تسویه و به حساب ذینفعان و همچنین حساب خرید برق شرکت‌های توزیع واریز خواهد شد. مدیرعامل توانیر استقلال مالی شرکت‌های توزیع و انجام نقدی معاملات را از مزایای سازوکار جدید روابط مالی صنعت برق عنوان

کرد که در فاز دوم و با فعال شدن بازار خرده‌فروشی، سهم شرکت‌های توزیع برق نیز در عملیات خرید و فروش برق کاهش می‌یابد و صرفاً هزینه‌های مربوط خدمات شرکت در بخش‌های بهره‌برداري را دریافت می‌کنند و عملیات بازرگانی برق به شرکت‌های خرده‌فروش برق واگذار می‌شود.